CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

'OGRSS' '

REQUERIMENTO N° 63912015

ITAPEV
CÃM ARA 	çALt____

APROVAD O

o(' ou) 20 1 5

no

"Requer informações se há estudos

técnicos para melhoria do transito em nosso

município".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, se há estudos

técnicos para melhoria no transito na área central e adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
	 1:'

Senhora Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Em virtude do grande fluxo de veículos, em horários de picos a cidade trava

completamente, com o comercio e a população crescente, são necessários melhorias

em nosso sistema viário.

Na aprovação, solicitamos que seja encaminhada cópia desta propositura a

Secretária de Educação, Sra. ilian Braga Vieira, para que juntamente com o prefeito,

possa estudar acompanhar a esc\ta situaç

Sala das Sessões Benvindo MqreiraNery, aos 22 'ei 	ó de 2015.

Luct deliveir'Fris

Verídr "Bolor" - P50

Erondina Ferreira Godoy

Akdenis Moharnad Kourani

Vereadora "Tiriinha' - PSD

Vereador "Akdenis" - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br